

Protokół Nr 25/19
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 12 sierpnia 2019 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski
Marek Pachnik

oraz: Danuta Roguska – Skarbnik Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Przyjęcie projektów uchwał i innych materiałów na VII sesję Rady Powiatu Mińskiego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do realizacji projektu „Utworzenie nowej pracowni informatycznej w ZSZ nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim” w ramach „Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni Informatycznych i Językowych”.
6. Sprawy oświatowe.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 29 lipca 2019 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Wicestarosta – Witold Kikolski otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Wicestarosta – Witold Kikolski odczytał porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie (w obecności 3 członków Zarządu).

Ad. 3

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- w dniu 29 lipca br. w Starostwie Powiatowym w Mińsku Maz. podpisane zostały umowy na dofinansowanie utworzenia nowej pracowni informatycznej w Zespole Szkół nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim (kwota 49.000 zł) oraz przebudowę boisk sportowych na terenie GiLO w Mińsku Mazowieckim (95.250 zł),
- odbyło się spotkanie z Burmistrzem Miasta Sulejówek w zakresie partycypacji w kosztach wynajmu lokalu na potrzeby Referatu Komunikacji i Referatu Architektury i Budownictwa (ustalono, że koszty związane z czynszem po połowie pokryją Urząd Miasta Sulejówek i Starostwo).

Ad. 4

Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił porządek obrad VII sesji Rady Powiatu, która zaplanowana jest na 28 sierpnia 2019 r.

- Informacja o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa tj. obiektów zlokalizowanych na terenie powiatu mińskiego oraz obiektów na terenie sąsiednich powiatów, które mogą negatywnie oddziaływać na środowisko powiatu mińskiego.
- Rozpatrzenie informacji dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim o realizacji zadań powiatu w zakresie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy.
- Sprawozdania Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z podejmowanych działań w 2018 roku.
- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 15 lat części nieruchomości stanowiącej własność powiatu mińskiego.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że dyrektor SPZOZ w Mińsku Mazowieckim wystąpił o wyrażenie zgody na wydzierżawienie na okres 15 lat części działki nr 1878/2 w Mińsku Mazowieckim, przy ulicy Kościuszki 9 z przeznaczeniem na rozebranie istniejącej i wybudowanie przez dzierżawcę nowej wiaty śmietnikowej. Z wiaty będzie korzystać Przychodnia SP ZOZ oraz dzierżawca.

Dodał, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Mińskiego z dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia zasad zbywania, wydzierżawiania lub wynajmowania majątku trwałego oraz dokonywania zakupów i przyjmowania darowizn przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim, będące w nieodpłatnym użytkowaniu nieruchomości mogą być wydzierżawiane na okres dłuższy niż 3 lata za zgodą Rady Powiatu wyrażoną w formie uchwały na wniosek dyrektora SP ZOZ.

- Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania nazwy Szkoły Policealnej dla Dorosłych wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim.
- Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych w Powiecie Mińskim.
- Podjęcie uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli.
- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.
- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2019 – 2025.
- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2019 r.

Zarząd Powiatu przyjął przedstawione materiały na sesję.

Ad. 5

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że 25 kwietnia br. złożony został wniosek na dofinansowanie projektu „Utworzenie nowej pracowni informatycznej w ZSZ nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim”, w dniu 18 czerwca br. otrzymaliśmy pozytywną decyzję o dofinansowaniu kwotą 49.000 zł, wartość całego projektu to kwota 138.000 zł. Dodała, że w dniu 29 lipca br. podpisana została umowa w tym zakresie i należy upoważnić dyrektora ZSZ nr 2 do realizacji projektu.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do realizacji projektu „Utworzenie nowej pracowni informatycznej w ZSZ nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim” w ramach „Mazowieckiego Programu

Dofinansowania Pracowni Informatycznych i Językowych”; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. R. Smuga).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 180/19 w sprawie udzielenia upoważnienia do realizacji projektu „Utworzenie nowej pracowni informatycznej w ZSZ nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim” w ramach „Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni Informatycznych i Językowych”.

Ad. 6

Z-ca naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że szkoły powiatowe w 2018 r. podpisały umowy z Orange Polska w ramach Programu Ogólnopolska Sieć Edukacyjna na doprowadzenie instalacji światłowodowej. Wyjaśniła, że powiat miński jest zobowiązany od 1 stycznia 2021 r. do zapewnienia szkołom szerokopasmowego dostępu do internetu. Program został zaprojektowany przez Ministerstwo Cyfryzacji we współpracy z MEN. Po przystąpieniu do tego programu szkoły mają zapewniony bezpłatny dostęp do szybkiego internetu, zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom przez usługi zabezpieczające, dostarczenie podstawowego pakietu urządzeń zapewniających podłączenie do sieci, możliwość korzystania z cyfrowych narzędzi i treści edukacyjnych.

P. Urszula Soroka wyjaśniła, że nasze szkoły mają podłączoną instalację, a następnym etapem jest przystąpienie do tego programu (udział w programie jest bezpłatny). Z wnioskiem o przystąpienie do programu wystąpiły: ZS Nr 1, ZSA, ZSE, ZS im. M. Skłodowskiej-Curie, GiLO, ZSZ Nr 2 i ZSS w Ignacowie.

Następnie zwróciła się do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na przystąpienie do programu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział się za przystąpieniem do Programu Ogólnopolska Sieć Edukacyjna.

Kolejno p. Urszula Soroka powiedziała, że uchwałą Zarządu Powiatu z dnia 29 lipca br. ogłoszone zostały konsultacje dotyczące ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Mińskiego od dnia 1 września 2019 r. Wyjaśniła, że Burmistrz Sulejówka zwrócił się o zmianę nazwy szkoły z Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. I.J. Paderewskiego na Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. I.J. Paderewskiego.

Wyjaśniła, że poprawiony projekt uchwały będzie podlegał konsultacjom do 13 sierpnia br.

Kolejno p. Urszula Soroka przedstawiła wniosek dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. o wyrażenie zgody na zatrudnienie z Kodeksu pracy od 1 września br. osoby na stanowisku nauczyciel przedmiotów zawodowych w Technikum budowy dróg w wymiarze 12,29/18 oraz osoby na stanowisku nauczyciel przedmiotów zawodowych w Technikum budowy dróg w wymiarze 13,6/18. Wyjaśniła, że zatrudnienie będzie ze stawką nauczyciela mianowanego (3.250 zł).

P. Marek Pachnik zwrócił uwagę, że chodzi raczej o wymiar 12,29/40 i 13,6/40 skoro zatrudnienie jest z Kodeksu pracy.

P. Urszula Soroka wyjaśniła, że nauczyciele przedmiotów zawodowych są zatrudniani z Kodeksu pracy i ma do nich zastosowanie art. 15 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, zgodnie z którym do takiej osoby stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin edukacyjnych nauczycieli. Nauczyciel przedmiotów zawodowych zatrudniany z Kodeksu pracy nie ma wakacji tylko ma urlop,

kończy pracę z ostatnim dniem roku szkolnego, ale obowiązuje go tygodniowy wymiar czasu pracy jak nauczycieli.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (w obecności 3 członków Zarządu) wyraził zgodę na zatrudnienie dwóch osób jako nauczycieli przedmiotów zawodowych.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że sytuacja w Poradniach Psychologiczno-Pedagogicznych jest trudna, czas oczekiwania jest nawet do 9 m-cy. Dodał, że spotkał się z dyrektorami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz. i w Sulejówku i ustalono, że przedstawiona zostanie Zarządowi propozycja, aby zwiększyć zatrudnienie w Poradni w Mińsku Maz. o 2 etaty (koszt 7.900 zł/m-c), a w Poradni w Sulejówku o 1 etat (koszt 3.811 zł/m-c).

Zarząd Powiatu jednogłośnie (w obecności 3 członków Zarządu) wyraził zgodę na zaproponowane zwiększenie zatrudnienia.

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji powiedziała, że dyrektor ZS im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zatrudnienie pedagoga specjalnego w wymiarze 1 etatu w roku szkolnym 2019/2020. Wyjaśniła, że w szkole uczy się obecnie 10 uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, w rekrutacji do klas pierwszych przyjęto 2 uczniów z orzeczeniami.

Wicestarosta zaproponował, aby wniosek ten pozostawić do wyjaśnienia i Zarząd powróci do niego na jednym z kolejnych posiedzeń.

Kolejno p. Urszula Soroka przedstawiła wniosek dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie o zatrudnienie pomocy nauczyciela w wymiarze 1 etatu do klasy pierwszej szkoły podstawowej, argumentując, że uczniowie wymagają stałej opieki i uwagi. Dodała, że koszt zatrudnienia to kwota 3.436,95 zł/m-c.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (w obecności 3 członków Zarządu) wyraził zgodę na zatrudnienie.

Następnie p. Urszula Soroka przedstawiła wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. o zwiększenie środków finansowych o 60.000 zł na zakup komputerów do pracowni oraz uzupełnienie wyposażenia w projektory multimedialne, co umożliwi przygotowanie uczniów do egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe.

Ponadto dyrektor ZSE w Mińsku Maz. wystąpiła o wyrażenie zgody na wynajem sal na cele dydaktyczne i zabezpieczenie na ten cel środków w budżecie. Dodała, że dyrektor wyjaśniła, że zwiększenie liczby oddziałów z 28 do 32 spowoduje wydłużenie czasu pracy. Chodzi o wyrażenie zgody na wynajęcie sal w budynku na ul. Małej 6, a koszt wynajmu sali językowej to ryczałt 1500 zł, a sali informatycznej 2.000 zł. Dyrektor wnioskuje o wynajęcie 5 sal, a koszt miesięczny to kwota 9500 zł (do końca roku 2019 potrzeba na zabezpieczenie tych kosztów 38.000 zł).

Wicestarosta – Witold Kikolski zobowiązał się do wyjaśnienia powyższej kwestii i powróci do tego tematu na kolejnym posiedzeniu.

Kolejno p. Urszula Soroka przedstawiła wniosek Związku Inwalidów Wojennych RP Oddział Mińsk Maz., który zwraca się o przyznanie kwoty 1000 zł na organizację spotkania przy pomniku Związku Inwalidów Wojennych (poczęstunek, kwiaty i znicze).

Zarząd Powiatu jednogłośnie (w obecności 3 członków Zarządu) przyznał kwotę 1000 zł.

P. Urszula Soroka poinformowała, że ogłoszona została IX edycja konkursu Samorządowy Lider Edukacji i do 18 października br. samorządy mogą zgłaszać chęć uczestnictwa. Dodała, że konkurs ten związany jest z certyfikacją i przystąpienie powiatu wiązałoby się z kwotą 4.900 zł netto.

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił o nie przystąpieniu do konkursu.

Ad. 7

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że dyrektor SPZOZ w Mińsku Maz. wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w postaci dwóch lamp do fototerapii do oddziału neonatologicznego. Dodała, że wartość łączna lamp to kwota 35.800 zł. Dodała, że Rada Społeczna SPZOZ pozytywnie zaopiniowała przyjęcie darowizny. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. R. Smuga).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 181/19 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 8

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwoty dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa oraz przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy budżetowej i dotyczyły:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
 - Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz.
 - Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz.
 - Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz.
 - Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz.
 - Domu Pomocy Społecznej w Kątach
 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.
 - Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Maz.
- Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:
- Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Henryk Książkowski – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
- Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny Starosta – Antoni Jan Tarczyński i p. Robert Smuga.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 182/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.

Ad. 9

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 27 sierpnia 2019 r. o godz. 9.00. Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła wniosek dyrektora PCPR w Mińsku Maz. dotyczący przesunięcia środków finansowych w poszczególnych punktach planu finansowego Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przesunięcie środków w planie finansowym WTZ Caritas DWP.

Ad. 10

Protokół posiedzenia w dniu 29 lipca 2019 r. został przyjęty.

Ad. 11

Zamknięcie posiedzenia.

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

